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282
CHINE Epoque de la République
- MINGUO (1912 - 1949)
Paire de bols en jadéite blanche
et taches vert pomme sculptés
sur la paroi extérieure de
dragons dans les nuées
pourchassant la perle flammée
au-dessus des vagues. Au
revers, la marque apocryphe en
zhuanshu à quatre caractères de
Qianlong. (Veines naturelles)

Estim. 4000/6000 €

283
CHINE Dynastie QING (1644 -
1911)
Écran de table en jade (néphrite)
vert épinard sculpté sur une face
d'un pêcheur assis sur sa
barque, pêchant sous un saule
pleureur, tandis q'un bûcheron
transporte des fagots dans la
montagne sous les pins, sur
l'autre face de deux grues dans
les montagnes sous les pins.

Estim. 10000/15000 €

284
CHINE XIXe siècle
Gourde en bronze à patine
brune, la panse en forme de
crapaud. H.

Estim. 400/500 €

285
CHINE Début XXe siècle

Coupe libatoire archaïsante en
jadéite vert pâle et mauve à
décor sculpté de masques de
taotie surmontés par une frise de
leiwen,l'anse terminée par une
tête de dragon, le bec verseur
soutenant un anneau mobile.
(Veine naturelle) L.17,8 cm
Socle en bois.

Estim. 1000/1500 €

286
CHINE Début XXe siècle

Coupe quadrilobée en jadéite,
les côtés sculptés en haut relief
de branches de fleurs, oiseaux et
fruits (Restaurations). L.15,3 cm
Socle en bois incrusté de fils
d'argent de motifs géométriques
et frise de panneaux de lotus.

Estim. 400/600 €

287
CHINE XXe siècle

Groupe en jadéite mauve,
femme debout tenant un bouquet
de fleurs. H.
Socle en bois.

Estim. 200/300 €



288
CHINE XXe siècle

Groupe en malachite, bateau
dragon sur lequel sont montés
trois personnages. L.13 cm
Socle en bois sculpté de vagues.

Estim. 200/300 €

289
CHINE Début XXe siècle

Petit vase balustre couvert en
améthyste à décor incisé de
fleurs et sculpté d'un oiseau à
ses côtés, reposant sur un socle
à cinq pieds en forme de ruyi.
(Gerces, égrenures, couvercle
collé, éclat)H. 10,4 cm

Estim. 80/100 €

290
CHINE XXe siècle

Groupe en cornaline, capriné
couché, s'appuyant sur sa patte
antérieure droite, les autres
repliées. (Veines naturelles) L.
9,5 cm
Socle en bois.

Estim. 80/100 €

292
CHINE XIXe siècle
Flacon tabatière balustre en
agate beige sculptée dans une
veine caramel de chimère et
chauves-souris. (Gerces,
égrenures à la lèvre) H. 6,3 cm
Bouchon en jadéite.

Estim. 400/600 €

293
CHINE Début XXe siècle

Ensemble de trois flacons
tabatières, ovoïde en jadéite
sculpté de oiseau, prunier, pin et
bambou, un balustre en cristal de
roche sculpté de femmes sous la
pleine lune , en cornaline
sculptée en haut relief de phénix
et pivoines. (Egrenures, éclat,
gerce) H. 4,1 à 5,7 cm Bouchons

Estim. 300/400 €

294
CHINE XXe siècle

Flacon tabatière à épaules
tombantes en agate beige et
veines caramel peint à l'intérieur
de pandas dans les bambous,
les côtés sculptés de masques
de lions formant anses. (Infime
égrenure) H. 7,3 cm Bouchon en
corail (corallium rubrum)

Estim. 300/400 €



295
CHINE XIXe siècle
Deux flacons tabatières:
- de forme meiping en lapis lazuli
sculpté de chrysanthèmes et
oiseaux dans les prunus. H. 6,3
cm Bouchon en corail (corallium
rubrum)
- rectangulaire en quartz
transparent et veine rose sculpté
de trois boucs dans les bambous
sous la pleine lune. (Veines,

Estim. 300/500 €

296
CHINE XIXe siècle
Grand flacon tabatière balustre
en cristal de roche rutile sculpté
sur une face de pin, pont et
paysage rocheux. (Gerces,
égrenures à la lèvre) H. 7,9 cm
Bouchon en jadéite vert pomme.

Estim. 500/600 €

297
CHINE Début XXe siècle

Boite rectangulaire en paktong
(maillechort) incisé de lettré et
attendant sur une face et poème
sur l'autre, les côtés à décor de
chauves-souris alternant avec
des caractères 'shou' (longévité)
stylisés. H. 10 cm Pompon en
soie orange et perle en
cornaline.

Estim. 100/120 €

298
CHINE XIXe siècle
Fibule en jade (néphrite) céladon
sculpté d'un qilong grimpant, le
crochet en forme de tête de
dragon. (Egrenures) L. 8,9 cm

Estim. 400/500 €

299
CHINE Début XXe siècle

Groupe en jade (néphrite)
céladon, singe accroupi tenant
une branche de pêches. H. 4,7
cm

Estim. 400/500 €

300
CHINE XXe siècle

Groupe en pierre dure, oiseau
tenant un lingzhi dans son bec
accompagné d'une pivoine.
(Gerces naturelles, éclats) H. 8,7

Estim. 40/60 €



301
CHINE XXe siècle

Groupe en turquoise, jeune
femme assise tenant un livre
ouvert. (Restauration accidentée,
manques) H. 6,3 cm
Socle en bois.

Estim. 60/80 €

302

Groupe en améthyste, canard
tenant un feuille de lotus dans le
bec.

Estim. 100/150 €

305
CHINE Dynastie MING  (1368 -
1644)
Statuette en bronze à patine
brune à traces de laque or de
Guanyin vêtue d'une robe
monastique, assise en
vajraparyankasana, la main
gauche tenant le bol, la droite en
akasha mudra, la tête couverte
d'une couronne, les yeux
entrouverts, la bouche esquisse

Estim. 2000/3000 €

306
CHINE Epoque QIANLONG
(1736 - 1795)
Statuette d'Amitayus en bronze
doré, assis en
vajraparyankasana sur un  trône
rectangulaire, les mains en
dhyana mudra (geste de la
méditation). Sur le socle, la
marque Qianlong avec la date
cyclique gengyin (1777).
(Manque le kalasha, tordue).  H.

Estim. 1500/2000 €

308
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Coupe en porcelaine à décor en
bleu sous couverte de branches
de prunier fleuries éparses sur
fond de verre craquelé. Au
revers, la marque conque.
(éclats). Diam. 34 cm.

Estim. 800/1000 €

309
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Plat en porcelaine à décor
émaillé or d'arabesques
végétales sur fond bleu poudré.
Au revers la marque lingzhi.
(usure de la laque or, égrenures,
petits éclats au pied). Diam. 27
cm.

Estim. 200/300 €



310
JAPON, Imari Epoque EDO
(1603 - 1868), XVIIIe siècle
Plat en porcelaine à décor
émaillé bleu sous couverte,
rouge, vert et or dit 'Imari' de
pruniers fleurissante t fructifiant.
Au centre, une pivoine dans un
médaillon. Diam. 25.5 cm

Estim. 80/100 €

312
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Grand bol en porcelaine à décor
en rouge de cuivre sous couverte
de médaillons de phénix aux
ailes déployées. Au revers, la
marque de Kangxi à six
caractères en kaishu. Diam. ?

Estim. 2000/3000 €

313
JAPON Epoque EDO (1603 -
1868)
Coupe en porcelaine surdécorée
postérieurement dans la palette
Kakiemon de chrysanthèmes
près d'un ruisseau, une branche
de prunier en fleur incisée sous
la couverte. (Traces de
pernettes). Diam. 21 cm

Estim. 200/300 €

318
CHINE XIXe siècle
Pot à gingembre en porcelaine à
décor émaillé bleu sous
couverte, rouge, vert et jaune de
scènes de femmes sur des
terrasses et jardiniers. Au revers,
la marque Kangxi. H. 22 cm.
Monté en bronze.

L'état sous la monture n'est pas
garanti.

Estim. 300/400 €

324
INDE XIe/XIIe siècle
Stèle en grès sculpté, Shiva et
Parvati assis sur Nandi, lui
tenant le trident (trishul), elle un
miroir. Aux extrémités du
sommet de la stèle, Vishnou et
Brahma. (manques, usures,
petits chocs). H. 47 cm.

Estim. 2000/3000 €

325
INDE, KERALA  XIXe siècle
Uruli de forme balustre aplatie,
en bronze à deux anses en
volutes cannelées, la panse
ornée d'une étoile stylisée.
Diam : 82 cm. Haut : 26 cm.

Estim. 1000/1200 €



330

Paire de grands vases à anses
en bronze. Japon époque MEIJI.
Hauteur : 61 cm

Estim. 1500/2000 €


